COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2010

CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA
        ATA DE JULGAMENTO DA ETAPA TECNICA

Aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e onze, na sede da Companhia Carris
Porto-Alegrense, reuniu-se a comissão permanente de licitação, designada pela Portaria
11111-185 de 14 de junho de 2010, para realizar novo julgamento da etapa técnica, por
conta da decisão judicial que determinou a permanência do licitante Advocacia Marco
Sommer Santos no certame em epígrafe. O resultado passa a ser o que segue:

LOTE 1 – ÁREA CÍVEL, TRIBUTÁRIO, PREVIDENCIÁRIO, ADMINISTRATIVO.

49 PONTOS - FREITAS MACEDO E DALCIN ADVOGADOS ASSOCIADOS:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (2) – 2 pontos
 Mestrado (2) – 4 pontos

Doutorado (1) – 2 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: mais de 6 profissionais - 8 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

48 PONTOS - TOZZINI, FREIRE,TEIXEIRA E SILVA:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (3) – 3 pontos
 Mestrado (1) – 2 pontos

Doutorado (1) – 2 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: mais de 6 profissionais - 8 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

47 PONTOS – ADVOCACIA MARCO SOMMER SANTOS:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica:
 Mestrado (1) – 2 pontos

Doutorado (2) – 4 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: mais de 6 profissionais - 8 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

44 PONTOS - LIMONGI FARAGO FERREIRA ADVOGADOS:

Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (1) – 1 ponto
 Mestrado (1) – 2 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: mais de 6 profissionais - 8 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

42 PONTOS - ROCHA, FERRACINI, SCHAURICH & ADVOGADOS:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (3) – 3 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: de 5 a 6 profissionais - 6 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

41 PONTOS - LEAL ADVOGADOS S.S.:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (2) – 2 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: de 5 a 6 profissionais - 6 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

40 PONTOS - CALLEGARI, MOTTA & SCHEID ADVOCACIA S.S.:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: de 5 a 10 anos - 6 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (1) – 1 ponto
Mestrado (2) – 4 pontos

Qualidade Técnica:
Organização: de 5 a 6 profissionais - 6 pontos

 Tecnologia:
a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos

 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

40 PONTOS - SANTOS E KELLERMANN:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (3) – 3 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: de 3 a 4 profissionais - 4 pontos

 Tecnologia:
a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos

 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

37 PONTOS - SUSIN ADVOGADOS:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: de 5 a 10 anos - 6 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (2) – 2 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: de 5 a 6 profissionais - 6 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

LOTE 2 – ÁREA TRABALHISTA.

46 PONTOS - TOZZINI, FREIRE,TEIXEIRA E SILVA:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (1) – 1 pontos
 Mestrado (1) – 2 pontos

Doutorado (1) – 2 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: mais de 6 profissionais - 8 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

45 PONTOS – ADVOCACIA MARCO SOMMER SANTOS:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Doutorado (2) – 4 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: mais de 6 profissionais - 8 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

43 PONTOS - LIMONGI FARAGO FERREIRA ADVOGADOS:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (2) – 2 pontos
Qualidade Técnica:

Organização: mais de 6 profissionais - 8 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

41 PONTOS - FREITAS MACEDO E DALCIN ADVOGADOS ASSOCIADOS:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos

Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica: 0
Qualidade Técnica:

Organização: mais de 6 profissionais - 8 pontos
 Tecnologia:

a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos
 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

40 PONTOS - CALLEGARI, MOTTA & SCHEID ADVOCACIA S.S.:
Capacitação: acima de 501 ações - 15 pontos
Experiência: de 5 a 10 anos - 6 pontos
Qualificação da equipe técnica:

Especialização (1) – 1 ponto
Mestrado (2) – 4 pontos

Qualidade Técnica:
Organização: de 5 a 6 profissionais - 6 pontos

 Tecnologia:
a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos

 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

34 PONTOS - ROCHA, FERRACINI, SCHAURICH & ADVOGADOS:
Capacitação: de 251 a 500 ações - 10 pontos
Experiência: acima de 10 anos - 10 pontos
Qualificação da equipe técnica: 0
Qualidade Técnica:

Organização: de 5 a 6 profissionais - 6 pontos

Tecnologia:
a) sistema informatizado de controle de processos  - 4 pontos

 b) acesso à internet, em banda larga (10 MG ou superior) - 4 pontos.

Comissão Especial de Licitação:

___________________________
Silvanea V. dos Santos da Silva
(Membro)

___________________________
Joel Rech
(Membro)

___________________________
Algari de Almeida
(Membro)

___________________________
Gisele Stadulni Fagundes
(Membro)

___________________________

Marcos Eduardo dos Santos
(Presidente)